opponit

opponit se falsis Prophetis, qualis erat Balaam; reprehenditque Reges Tyrannos, qualis fuit Balac, & præfert vitam amittere loquendo, quām cōseruare tacendo ac dissimulando culpā alienā: quia sic facit illā propriā.

TERTIA causa reprobationis huius Episcopi potuit esse, eo quod retinet in sua Ecclesia Nicolaitas, cū teneretur eos ab ea repellere. Quod si nō potuit corporaliter, illos ē iuitate eiū ciēdo, potuit saltē spiritualiter eos reijcere per excommunicationē, separando eos ab Ecclesiā gremio, & à cōmunicatione cū ceteris fidelib. vt omnibus illos habētibus pro maledictis, & excommunicatis: eos fugerent, & ita non adhēresceret illis scabies impiādo etiā, & vita scandalosā. Ac propterea dixit Apostolus Galati: e vīnam absēndantur, qui vos conturbant, & faciunt in tot errores impingere. Et Corinthijs, f. nefātis quā mod. cum fermentum totam massam corrumpit: auferte malum à vobis p̄s; malum scilicet & improbum, eiūque improprietatē: ne eius pestis vos inficiat. Nam (vt ait S. Hieronymus) impiā doctrina est sicut scintilla ignis: que, nisi inicio statim extinguatur, magnā excitat flammam; & sicut ouis scabiolā: qua, nisi separatur a ḡ ege, totum illum inficit; est sicut cancer, qui, nisi cit̄ abscindatur, totum corpus corrumpt. Scintilla vna fuit Arius: qui, quod non statim fuit extinctus, totum quasi mundum combussit. Quod si Prælati non possint per seipso huiusmodi scintillas extinguere; & à Civitate expellere tales turbatores: recurrere debent, & vti brachio seculati, & potentia Princium, eorumque Ministrorum, petentes ab eis auxilium ad eos remouēdos. Pro cuius maiori intelligentia est aduertendum, quod Ecclesia Catholica sicut duas complectitur Republicas, Ecclesiasticam & Secularēs & vtramque cum suis capitibus, quæ illam gubernant: ita duplē habet potestatem cum duplē gladio; vnam spiritualem; alteram corporalem. De quibus licet accipere id, quod Apostoli in nocte passionis Christo D. N. d. x̄tū: g. Domine ecce duo gladij hic. Quibus Dominus res̄ dedit: satuſ ſt. spiritualis gladius est proprius Republicæ Ecclesiastica; etq; excommunicatione, de qua diximus: in star enim gladij separat, ac diuidirab Ecclesiæ corpore eum, qui cum ipſa erat vnitus: dicitur autē gladiis hic esse in ore, quia eius vis cōſistit in prolatione ſententia, que ore prefertur. Est autē aniceps, eo quod penetret ac vulneret vtramq; hominis partē: præcipue quidē animā, quam priuat bonis spiritualibus Ecclesiæ, & oſte corporis, quod separat à communicatione corporali cum reliquis Christianis. Gladius corporalis magis proprius est Republicæ secularis, de quo dixit Apostolus, quod h̄ potestas illa non sine cauſa gladium portet. Hic autem gladius est in manu, ad puniendum, & corporales penas infligendas: quando ita expedit: abſcindendo scilicet, & separando corporis membra vel ipſos ciues à ſua Republica, mittendo eos in exilium, aut inferendo mor-